中国共产主义青年团

广西工程职业学院委员会文件

桂工程院团〔2022〕6 号

★

关于印发《共青团广西工程职业学院委员会新
团员发展制度（修订）》的通知

各二级学院：

现将《共青团广西工程职业学院委员会新团员发展制度（修

订）》印发给你们，请遵照执行。

共青团广西工程职业学院委员会

2022 年 3 月 11 日

2

共青团广西工程职业学院委员会
新团员发展制度（修订）

发展团员工作是团组织工作的一个重要环节，目的是不

断地吸收团外先进青年加入共青团组织，让团组织发展壮大，

做好建团对象有培养教育工作，是保证新团员的政治素质的

重要环节，也是反映团组织是否先进的一个关键。为了更好

的做好团员发展工作，壮大团的队伍，学校团委特制定本制

度：

一、入团的青年要向团支部提出申请，填写入团志愿书，

有两名团员做介绍人。入团申请内容包括：本人概况和简历，

对团组织的认知，入团动机和努力方向。提出入团申请，一

般应写书面申请书。经支委会研究，认为入团申请人已经具

备入团条件，便可发给《入团志愿书》。《入团志愿书》是青

年积极分子郑重向团组织表达入团意见的书面凭证，要认真、

实事求是地填写。

二、介绍人应负责地向被介绍人说明团章，向团组织说

明被介绍人的思想、表现和经历。入团介绍人必须是本支部

的团员或保留团籍的共产党员。受留团查看的团员，在留团

查看期间，不能做入团介绍人。入团介绍人可以由申请入团

青年自己选择，也可以由团组织指定。

三、经支部委员审查合格，提交支部大会讨论通过。其

程序一般为本人宣读志愿书；介绍人详细介绍申请情况；团

3

员讨论发言；团员举手表决；主持人宣布支部大会决议；申

请人表态。讨论接受青年入团的支部大会，必须有该支部半

数以上有表决权的团员出席才能举行。表决时，须由到会所

有表决权的团员半数以上同意，才能通过。不能以个别征求

意见的方式来代替支部大会的表决。

四、报分团委审核后再报学校团委批准。青年被批准入

团后，团支部应及时将学校团委的决定告知本人，并在支部

团员大会上宣布。被批准入团的青年，从支部大会通过之日

起取得团籍并计算团龄，从学校团委批准的当月开始交纳团

费。

五、发展新团员的工作在每年的 11 月开始进行，12 月

或次年 5 月举行新团员入团仪式。

六、本办法由共青团广西工程职业学院委员会负责解释。

自发布之起施行，《共青团广西工程职业学院委员会新团员

发展制度》（桂工程院团〔2009〕32 号）同时废止。

4

	关于印发《共青团广西工程职业学院委员会新团员发展制度（修订）》的通知
	共青团广西工程职业学院委员会
	新团员发展制度（修订）